для детских садов
ДОГОВОР №____
на оказание  платных дополнительных образовательных услуг

МАОУ «ОЦ №3 «Созвездие» г.Вольска» структурное подразделение - детский сад
«__» ____________ 20__г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Образовательный центр №3 «Созвездие» г. Вольска Саратовской области», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №Л035-01279-64/00197216, выданной Министерством образования  Саратовской области «27» сентября 2021г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора – Шведовой Натальи Васильевны, действующего на основании Устава МАОУ «ОЦ №3 «Созвездие» г. Вольска» и

 ________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», и

(фамилия, имя, отчество ребенка)

именуемый в дальнейшем «Потребитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» предоставляет, а «Заказчик» оплачивает получение «Потребителем» платных дополнительных образовательных услуг по дополнительной образовательной программе по направлению платные образовательные услуги.

В данный вид услуги входят:

направление__________________________________________________________________;

направление___________________________________________________________________;

направление __________________________________________________________________;

 направление_________________________________________________________________
1.2.Форма обучения – очная, занятия проводятся в здании  «Детский сад»
1.3. Продолжительность обучения по дополнительной образовательной программе

· «_01_» ______10______ 20    г. по «_31_»______05______ 20_   _г.

1.4. График занятий:

 направление__________________________________________________________________;

направление___________________________________________________________________;

направление __________________________________________________________________;

 направление_________________________________________________________________
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

сформировать группу обучающихся, желающих получить платные дополнительные образовательные услуги;

предоставить соответствующее помещение для занятий повыше названной программе; контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

предоставлять до заключения договора и в период его действия «Заказчику» достоверную информацию о себе и об оказываемых платных образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора; предоставлять «Заказчику» информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации"; обеспечить предоставление «Заказчику» платных дополнительных образовательных услуг в полном объеме в соответствии с дополнительной образовательной программой.

2.2. «Исполнитель» вправе:

снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств «Исполнителя», в том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и порядок снижения стоимости платных образовательных услуг регламентируются положением об оказании платных образовательных услуг; самостоятельно осуществлять образовательный процесс; изменять график предоставления услуг.

2.3. «Исполнитель» несёт ответственность:

за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору исполнитель и заказчик несут ответственность, предусмотренную договором и законодательством Российской Федерации.

2.4 «Заказчик» обязан:

своевременно вносить плату за предоставляемые услуги;

проявлять
уважение
к
педагогическому,
административно-хозяйственному,
учебно-

вспомогательному и иному персоналу «Исполнителя»;

обеспечить посещение занятий «Потребителем» согласно расписанию.

2.5.«Заказчик» вправе:

требовать от «Исполнителя» предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами, «Заказчик» вправе по своему выбору потребовать:

а) безвозмездного оказания образовательных услуг;

б) соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

в)  возмещения  понесенных  им  расходов  по  устранению  недостатков  оказанных  платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами;

г) потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в связи с недостатками платных образовательных услуг;

получать информацию об успеваемости, поведении, отношении «Потребителя» к занятиям.

2.6. «Потребитель» обязан:

посещать занятия, указанные в расписании;

выполнять  задания  по  подготовке  к  занятиям,  даваемые  педагогическими  работниками

«Исполнителя»;

соблюдать требования Устава «Исполнителя»;

соблюдать общепринятые нормы поведения;
бережно относиться к имуществу детского сада.
3. ОПЛАТА УСЛУГ

3.1.«Заказчик» оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором ежемесячно за фактически посещаемые занятия:
	 Название
	 Стоимость одного занятия
	Стоимость за месяц

3.2. Оплата производится не позднее 10 числа:  либо по безналичному расчету по счету в банк, либо наличным способом по ведомости под роспись ответственному за организацию платных услуг, исходя из количества фактически посещенных Обучающимся занятий. Перерасчет денежных средств  производится в случае отсутствия Обучающегося по уважительной причине, подтвержденной документально.

4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

4.3. «Заказчик» вправе по письменному заявлению:

отказаться  от исполнения  договора  и  потребовать  полного возмещения  убытков,  если  в

установленный  договором  срок  недостатки  платных  образовательных  услуг  не  устранены

«Исполнителем»;

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных

платных образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора;

если исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или) промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных

услуг;

б) потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;
 в) расторгнуть договор;

4.4. «Исполнитель» вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в следующем случае:

а) невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом

Российской Федерации, федеральными законами, Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до «31» мая

20        г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель:

	Заказчик:

	Потребитель:

	________________________

	_______________________

	Структурное подразделение «Детский сад

	________________________

	_______________________

	________________________

	_______________________

	Адрес:412904,

г. Вольск, Саратовская область,

	ФИО

	ФИО

	________________________

	_______________________

	Улица

	ИНН 6441011007

	________________________

	_______________________

	КПП 644101001

	________________________

	_______________________

	________________________

	_______________________

	Тел.

	паспортные данные

	адрес

	Директор

Н.В.Шведова _______________

	________________________

	_______________________

	________________________

	_______________________

	________________________

	телефон

	адрес

	________________________

	________________________

	телефон

	________________________

	подпись